
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 31 декабря 2020 г. N 987н 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ 

И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ 

В ЦЕЛОМ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА III КВАРТАЛ 2020 ГОДА 

  

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2017 г. N 1702 "О порядке установления величины прожиточного минимума на душу населения и 

по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской 

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 538) приказываю: 

Установить по согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации и 

Министерством финансов Российской Федерации величину прожиточного минимума в целом по 

Российской Федерации за III квартал 2020 года на душу населения 11 606 рублей, для 

трудоспособного населения - 12 542 рубля, пенсионеров - 9 519 рублей, детей - 11 580 рублей. 

  

Министр 

А.О.КОТЯКОВ 

  

  

------------------------------------------------------------------ 


